Domino magnifico fratri illi emptori, ego in Dei nomine ille venditor. Constat me non imaginario jure, nec ullius coactum imperio, sed propriæ voluntatis meæ arbitrio tibi vendere, etc. (*Formul. Bignon.*, c. 3.)

CXXXI. Venditio infra emmunitatem Ecclesie vel fuci.

Magnifico fratri illi, ego ille. Constat me tibi venduisse, et ita vendidi, infra terminum terræ sancti illius in loco nuncupato illo, campum vel vineam juris mei habentem aripennes tantos, estque de uno latere et fronte terra illius, de alio vero latere et fronte terra illius. Unde accepi a te preium quod mihi bene complacuit, valentes solidos tantos, ita ut ab hodierno die quicquid de supradicta re facere volueris, liberam habeas potestatem, salvo jure ipsius sancti. Et si fuerit aut ego ipse. Et reliqua.

CXXXII. Venditio de servo.

Domino magnifico fratri illi emptori, ego in Dei nomine ille venditor. Constat me non imaginario jure, nec ullo cogentis imperio, etc. (*Formul. Bignon.*, c. 2.)

CXXXIII. Alia venditio de servo aut ancilla.

Domino fratri illi, ego ille. Constat me vobis venduisse, et ita vendidi, servum juris mei aut ancillam non. illi, non furem, non fugitivum, neque cadivum, etc. (*Marculf.*, l. II, c. 22.)

CXXXIV. Qualiter homo ingenuus semetipsum venundet.

Domino semper meo illi, ego ille. Placuit mihi ut statum ingenuitatis meæ in vestrum obnoxiarerim servitum. Quod ita et feci, etc. (*Formul. vet.*, c. 10.)

CXXXV. Qui in servitum alterius se obnoxiatur.

Domino mihi proprio illi, ille. Dum instigante adversario, fragilitate mea prævalente, in casus graves cecidi, unde mortis periculum incurtere poteram. Sed dum vestra pietate me, etc. (*Marculf.*, l. II, c. 28.)

CXXXVI. Alia obnoxiatione.

Domino fratri illi. Omnis non habetur incognitum qualiter me gravis necessitas et analias pessima oppreserunt, ut minime habeam unde vivere vel me vestire possim. Propterea ad petitionem meam mihi non denegasti, nisi ut in summa necessitate mea argentum vel amictum valentem solidos tantos in manu mea ad præstitum beneficium mihi præstulisti, etc. (*Marculf.*, append., c. 15.)

A disciplinam imponendo, ita et de me ab hodierno die liberam et firmissimam in omnibus potestatem faciendi habeas. Si quis vero, quod nec fieri credo. Et reliqua.

CXXXVII. Alia obnoxiatione.

Domino meo semper, ego ille. Non est incognitum qualiter instigante parte adversa mibi contigit quod ego caballum ab homine aliquo, etc. (*Marculf.*, append., c. 58.)

CXXXVIII. Epistola collectionis.

Nos quoque in Dei nomine matricularii sancti illius, dum matutinis horis ad ostia ipsius ecclesie obseruanda convenerimus, ibi infantulum sanguinolentum, etc. (*Formul. vet.*, c. 11.)

CXXXIX. Concambium de villa.

B Inter quos caritas inhibita permanserit, pars parti beneficia opportuna præstat. Ideo placuit atque convenit inter venerabilem virum illum ex permisso apostolico viro illo, etc. (*Marculf.*, l. II, c. 23.)

CXL. Commutatio de terra.

Inter quos caritas inhibita permanserit, pars parti suo opportuna et congrua beneficia non denegabit. Ideoque, auxiliante Domino nostro, placuit atque convenit inter illum et illum, etc. (*Marculf.*, append., c. 17.)

CXL. Concambiatura inter duos abbates.

Placuit, auxiliante Domino, atque convenit inter venerabilem virum illum abbatem de monasterio illo vel congregationem monasterii sui, necnon, etc. (*Formul. Bignon.*, c. 14.)

CXLII. Cautiones diverso modo faciat.

C Domino mihi propitio illi. Dum ad meam petitionem, necessitatem meam supplendo, vestra bonitas habuit ut solidos tantos de rebus vestris mihi præstaretis, ideo per hoc vinculum cautionis spondeo, etc. (*Marculf.*, l. II, c. 25.)

CXLIII. Item alia.

Domino suo illi. Constat me a vobis accopioisse, et accepi, debere et debeo, hoc est, solidos tantos. Pro quibus solidis spondeo me, quandiu post me ipsos retinuero, annis singulis per singulos solidos singulos triantes, etc. (*Ibid.*, c. 26.)

CXLIV. Item alia.

Domino fratri illi, ego ille. Quatenus necessitatem meam supplendo solidos vestros numero tantos mihi ad beneficium præstissemis, ideo juxta quod, etc. (*Ibid.*, c. 27.)

CXLV. Item alia.

D Domino fratri illi. Ad petitionem meam mihi non denegasti, nisi ut in summa necessitate mea argentum vel amictum valentem solidos tantos in manu mea ad præstitum beneficium mihi præstulisti, etc. (*Marculf.*, append., c. 15.)

CXLVI. Alia.

Magnifico fratri illi, ego ille. Ad meam petitionem vestra decrevit voluntas ut mihi beneficium de rebus vestris illis in annos tantos facere jubaretis, etc. (*Formul. vet.*, c. 13.)

CXLVII. Cautione de vinea.

Domino fratri illi, ego ille. Ad petitionem meam mihi non denegasti, nisi ut in summa necessitate mea argentum et amictum valentem solidos tantos in manu mea ad præstitum beneficium mihi dedisti. Propterea oppignoro, etc. (*Marculf.*, append., c. 50.)

CXLVIII. Evacuatoria.

Domino fratri illi. Omnibus non habetur incognitum qualiter ante hos annos solidos nostros numerantibus ad beneficium accepisti, etc. (*Formul. vet.*, c. 45.)

CLIX. *Alia auctorita.*

Fratri illi. *Omnibus non habetur incognitum quod ego ad petitionem tuam solidos tantos ad præstatum beneficium in manu tua tibi præstisti, etc.* (*Marculf.*, *append.*, c. 36.)